

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本文件之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本文件全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



DICKSON CONCEPTS (INTERNATIONAL) LIMITED
迪生創建(國際)有限公司*
(於百慕達註冊成立之有限公司)

(股份代號： 0113)

截至二零一七年三月三十一日止年度之集團末期業績

迪生創建(國際)有限公司(「本公司」)董事局(「董事局」)宣佈,本公司及其附屬公司(合稱「本集團」)截至二零一七年三月三十一日止年度之綜合末期業績連同去年同期之比對數字如下:

綜合損益計算表

截至二零一七年三月三十一日止年度

	附註	截至三月三十一日止財政年度	
		二零一七年 港幣千元	二零一六年 港幣千元
收入	2	3,144,822	3,621,335
銷售成本		<u>(1,566,470)</u>	<u>(1,825,453)</u>
毛利		1,578,352	1,795,882
其他收益 / (虧損)	3	66,114	(10,577)
銷售及分銷開支		(1,264,820)	(1,671,835)
行政開支		(223,694)	(301,858)
其他營業支出		<u>(68,011)</u>	<u>(87,221)</u>
營業溢利 / (虧損)		87,941	(275,609)
融資成本		(1,654)	(1,823)
攤佔聯營公司虧損		<u>(1)</u>	<u>(5,542)</u>
除稅前溢利 / (虧損)	4	86,286	(282,974)
稅項	5	<u>(6,125)</u>	<u>(5,178)</u>
本年度應撥歸於本公司權益股東之溢利 / (虧損)		<u>80,161</u>	<u>(288,152)</u>
每股盈利 / (虧損) (基本及攤薄)	7	<u>21.1 仙</u>	<u>(75.0) 仙</u>

綜合損益及其他全面收益表

截至二零一七年三月三十一日止年度

	截至三月三十一日止財政年度	
	二零一七年	二零一六年
	港幣千元	港幣千元
本年度溢利 / (虧損)	<u>80,161</u>	<u>(288,152)</u>
本年度其他全面收益：		
將不會重列至損益之項目：		
重新計量之界定福利退休計劃負債淨額 (已扣除稅項支出港幣一萬一千元後 (二零一六年：港幣二千元))	<u>818</u>	<u>865</u>
可隨後重列至損益之項目：		
海外附屬及聯營公司賬項換算所產生之 外匯差額 (附註)	<u>16,493</u>	<u>(30,427)</u>
可供出售之權益證券：		
於本年度內已確認之公平價值變動	52,327	(16,951)
金額重新分類調整至損益內：		
— 出售收益 (附註3)	(53,135)	(5,364)
— 減值虧損 (附註3)	<u>—</u>	<u>23,123</u>
於本年度內在其他全面收益內已確認之公平價 值儲備之變動淨額 (附註)	<u>(808)</u>	<u>808</u>
本年度其他全面收益	<u>16,503</u>	<u>(28,754)</u>
本年度應撥歸於本公司權益股東之全面收益總額	<u>96,664</u>	<u>(316,906)</u>

附註：

有關上述其他全面收益之組成部份對稅項並無影響。

綜合財務狀況表

結算至二零一七年三月三十一日

	附註	二零一七年 港幣千元	二零一六年 港幣千元
非流動資產			
物業、機器及設備		140,787	159,367
聯營公司		23,354	24,898
遞延稅項資產		2,460	2,292
其他金融資產	8	<u>176,824</u>	<u>243,723</u>
		343,425	430,280
流動資產			
存貨		645,186	652,063
應收款項、按金及預付款項	9	286,122	308,732
可收回之稅款		3,049	4,598
其他金融資產	8	78,971	65,837
現金及銀行結存		<u>1,420,372</u>	<u>1,391,120</u>
		<u>2,433,700</u>	<u>2,422,350</u>
流動負債			
銀行貸款		43,156	74,895
應付票據		897	895
應付款項及應計款項	10	598,106	689,996
稅項		<u>15,336</u>	<u>14,625</u>
		<u>657,495</u>	<u>780,411</u>
流動資產淨值		<u>1,776,205</u>	<u>1,641,939</u>
資產總值減流動負債		2,119,630	2,072,219
非流動負債			
遞延稅項負債		24,482	30,386
應付一聯營公司之款項		<u>22,801</u>	<u>24,300</u>
資產淨值		<u>2,072,347</u>	<u>2,017,533</u>
資本及儲備			
股本	11	114,135	114,135
儲備		<u>1,958,212</u>	<u>1,903,398</u>
應撥歸於本公司權益股東之權益總額		<u>2,072,347</u>	<u>2,017,533</u>

附註

於本公佈內所載之本集團末期業績並不構成本集團截至二零一七年三月三十一日止年度之財務報表，然而乃是從該等財務報表中節錄出來。

1. 主要會計政策

本財務報表乃根據所有適用之香港財務報告準則（「財務報告準則」），該統稱包括香港會計師公會（「會計師公會」）頒佈並所有適用之個別香港財務報告準則、香港會計準則（「會計準則」）與詮釋及香港公認之會計原則，以及香港公司條例之披露規定而編製。本財務報表亦符合香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）證券上市規則（「上市規則」）所適用之披露規定。

會計師公會已頒佈多項經修訂之財務報告準則，並於本集團本會計期間首次生效。該等發展對於編製或呈列本期間或過往期間本集團之業績及財務狀況並無重大影響。

本集團於本會計期間並無應用任何尚未生效之新準則或詮釋。

2. 收入 / 分部資料

(1) 收入

本集團之主要業務為銷售名貴商品及證券投資。

收入為減去折扣及退貨之銷貨發票價值、從專櫃及寄賣銷售所得之收益，及買賣證券投資之已確認收益 / (虧損) 淨額。

各主要收入分類金額如下：

	截至三月三十一日止財政年度	
	二零一七年	二零一六年
	港幣千元	港幣千元
銷售名貴商品之收入		
服裝及配飾	1,351,705	1,850,020
腕錶及珠寶首飾	860,571	882,467
化粧及美容產品	<u>909,496</u>	<u>888,848</u>
	3,121,772	3,621,335
證券投資之收入	<u>23,050</u>	<u>—</u>
	<u>3,144,822</u>	<u>3,621,335</u>

主要客戶之資料

本集團銷售商品予眾多個別客戶，而並無集中依賴某些客戶。根據財務報告準則第8號「營業分部」並無主要客戶之資料可供披露。

(2) 分部報告

本集團按部門管理其業務。為符合向本集團高級執行管理層內部匯報資料之方式，並作為資源分配及表現評估，本集團呈列了以下兩個可呈報分部：

銷售名貴商品之業務： 銷售名貴商品予零售及批發之顧客。

證券投資之業務： 上市及非上市之證券投資。

(i) 分部業績、資產及負債

為評估分部表現及分部間資源分配，本集團高級執行管理層按以下基準監控每一可呈報分部之業績、資產及負債：

收入及支出乃根據該等分部所產生之銷售及帶來之支出而分配於可呈報分部。用於計量報告分部之溢利/(虧損)為除稅前之調整溢利/(虧損)。除稅前之調整溢利/(虧損)之計量乃與本集團之除稅前溢利/(虧損)一致，除了若干利息收益、未分配之支出及若干財務費用則並不包括在該計量內。

分部資產包括所有流動及非流動資產，除了上市債務證券及其他未分配之公司資產則並不包括在內。

分部負債包括應付款項及應計款項，及因個別分部營運之應付票據，以及由分部直接管理之銀行貸款。

(ii) 可呈報之分部收入、損益、資產及負債之調節表

收入

並不需對收入進行調節，因可呈報分部之總計數字相等於本集團之綜合數字。

	截至三月三十一日止財政年度	
	二零一七年 港幣千元	二零一六年 港幣千元
溢利 / (虧損)		
可呈報之分部溢利 / (虧損)	184,949	(149,609)
未分配之利息收益及其他收入	17,037	8,959
其他未分配之中央管理費用	(115,700)	(142,324)
綜合除稅前溢利 / (虧損)	<u>86,286</u>	<u>(282,974)</u>

	截至三月三十一日止財政年度	
	二零一七年 港幣千元	二零一六年 港幣千元
資產		
可呈報之分部資產	2,015,496	2,216,583
分部間應收賬項之相互對銷	(532,470)	(486,399)
上市債務證券	78,971	65,837
其他未分配之公司資產	<u>1,215,128</u>	<u>1,056,609</u>
綜合總資產	<u>2,777,125</u>	<u>2,852,630</u>

	截至三月三十一日止財政年度	
	二零一七年 港幣千元	二零一六年 港幣千元
負債		
可呈報之分部負債	1,380,387	1,564,578
分部間應付賬項之相互對銷	(707,750)	(757,970)
未分配之公司負債	<u>32,141</u>	<u>28,489</u>
綜合總負債	<u>704,778</u>	<u>835,097</u>

(iii) 地區資料

下表列載有關(i)本集團從對外顧客所取得之收入；及(ii)本集團物業、機器及設備及應佔一聯營公司權益之所在地區之資料。顧客所在地區乃根據貨物送達之目的地而區分。指定非流動資產所在地區之區分，如為物業、機器及設備乃根據該資產本身之安放地點，及如為應佔一聯營公司權益則根據其營運之所在地點。

	截至三月三十一日止財政年度			
	二零一七年	二零一六年	二零一七年	二零一六年
	從對外顧客所取得之收入		指定非流動資產	
	港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元
香港（所屬地）	2,306,216	2,463,627	101,011	106,663
台灣	613,749	648,076	25,270	36,021
中國	77,178	273,617	27,408	29,488
新加坡 / 馬來西亞	89,400	173,550	8,541	8,289
其他地區	58,279	62,465	1,911	3,804
	838,606	1,157,708	63,130	77,602
合計	3,144,822	3,621,335	164,141	184,265

3. 其他收益 / (虧損)

	截至三月三十一日止財政年度	
	二零一七年	二零一六年
	港幣千元	港幣千元
可供出售之權益證券：		
－ 於出售時由權益重新分類	53,135	5,364
－ 於減值時由權益重新分類	—	(23,123)
上市證券之股息收益	388	2,036
利息收益	12,511	8,151
出售物業、機器及設備之虧損	(637)	(2,379)
外匯虧損淨額	(3,727)	(1,739)
以公平價值計入損益之已確認及未確認之金融資產		
收益：		
－ 利息收益	3,089	2,547
－ 公平價值之收益 / (虧損) 淨額	<u>1,355</u>	<u>(1,434)</u>
	<u>66,114</u>	<u>(10,577)</u>

4. 除稅前溢利 / (虧損)

	截至三月三十一日止財政年度	
	二零一七年	二零一六年
	港幣千元	港幣千元
除稅前溢利 / (虧損) 已扣除 / (計入) 下列各項：		
無形資產攤銷	—	18,866
折舊	73,472	77,541
確認無形資產之減值虧損	—	56,598
確認物業、機器及設備之減值虧損	—	105,353
銀行透支及須於五年內償還貸款之利息	<u>1,654</u>	<u>1,823</u>

5. 稅項

	截至三月三十一日止財政年度	
	二零一七年	二零一六年
	港幣千元	港幣千元
本年度稅項 — 香港利得稅		
本年度撥備	135	642
過往年度之不足 / (超額) 撥備	<u>124</u>	<u>(434)</u>
	<u>259</u>	<u>208</u>
本年度稅項 — 海外		
本年度撥備	11,871	16,769
過往年度之超額撥備	<u>(72)</u>	<u>(368)</u>
	<u>11,799</u>	<u>16,401</u>
遞延稅項		
暫時性差異之產生及轉回	<u>(5,933)</u>	<u>(11,431)</u>
所得稅總支出	<u>6,125</u>	<u>5,178</u>

二零一七年年度的香港利得稅撥備，乃根據年度內之估計應課稅溢利按稅率百分之十六點五（二零一六年：百分之十六點五）計算。

海外附屬公司之稅項乃根據有關國家現行適用之稅率計算。

6. 股息

	截至三月三十一日止財政年度	
	二零一七年	二零一六年
	港幣千元	港幣千元
並無宣派及繳付中期股息（二零一六年：無）	<u>—</u>	<u>—</u>
於報告期間結束日後建議派發之末期股息每股普通股股份港幣一角七仙（二零一六年：港幣一角一仙）	<u>64,677</u>	<u>41,850</u>

7. 每股盈利 / (虧損)

本年度之每股基本及攤薄盈利 / (虧損) 乃根據應撥歸於本公司普通權益股東之盈利港幣八千零十六萬一千元 (二零一六年：年度虧損港幣二億八千八百一十五萬二千元) 及在本年度內已發行股份之加權平均數三億八千零四十五萬一千七百四十五股普通股股份 (二零一六年：三億八千四百一十三萬六千八百二十六股普通股股份) 計算。

普通股股份之加權平均數

	截至三月三十一日止財政年度	
	二零一七年 股份數目 千股	二零一六年 股份數目 千股
於四月一日之已發行普通股股份	380,452	389,885
購回股份之影響 (附註11)	<u>—</u>	<u>(5,748)</u>
於三月三十一日普通股股份之加權平均數	<u>380,452</u>	<u>384,137</u>

8. 其他金融資產

其他金融資產包括：

	截至三月三十一日止財政年度	
	二零一七年 港幣千元	二零一六年 港幣千元
非流動資產		
上市可供出售之權益證券	—	28,100
非上市可供出售之權益證券	<u>176,824</u>	<u>215,623</u>
	176,824	243,723
流動資產		
以公平價值計入損益之上市債務證券	<u>78,971</u>	<u>65,837</u>
	<u>255,795</u>	<u>309,560</u>

非上市可供出售之權益證券港幣一億七千六百八十二萬四千元 (二零一六年：港幣二億一千五百六十二萬三千元) 於活躍市場並無市場報價，而其公平價值並不能被可靠地計量。該等權益證券乃按成本減去減值虧損確認。

9. 應收款項、按金及預付款項

	截至三月三十一日止財政年度	
	二零一七年 港幣千元	二零一六年 港幣千元
商業應收款項	80,101	92,734
減：呆壞賬撥備	<u>(6,314)</u>	<u>(5,209)</u>
	73,787	87,525
其他應收款項、按金及預付款項	<u>212,335</u>	<u>221,207</u>
	<u>286,122</u>	<u>308,732</u>

除若干租賃按金總額港幣一億三千四百三十三萬五千元（二零一六年：港幣一億四千七百八十二萬八千元）外，本集團所有應收款項、按金及預付款項均預期可於一年內收回或確認為費用。

(1) 賬齡分析

包括在應收款項、按金及預付款項內之商業應收款項（已扣除呆壞賬撥備）於報告期間結束日按到期日計算之賬齡分析如下：

	截至三月三十一日止財政年度	
	二零一七年 港幣千元	二零一六年 港幣千元
未到期	<u>73,647</u>	<u>84,641</u>
已過一至三十日	140	2,760
已過三十一至六十日	—	11
已過六十日以上	<u>—</u>	<u>113</u>
已過期之金額	<u>140</u>	<u>2,884</u>
	<u>73,787</u>	<u>87,525</u>

商業應收款項在發單日期起計三十至九十日內到期。

10. 應付款項及應計款項

	截至三月三十一日止財政年度	
	二零一七年 港幣千元	二零一六年 港幣千元
商業應付款項	221,211	204,184
界定福利退休計劃（資產）/ 負債淨額	(345)	402
其他應付款項及應計款項	<u>377,240</u>	<u>485,410</u>
	<u>598,106</u>	<u>689,996</u>

包括在應付款項及應計款項內之商業應付款項於報告期間結束日按到期日計算之賬齡分析如下：

	截至三月三十一日止財政年度	
	二零一七年 港幣千元	二零一六年 港幣千元
未到期	220,092	187,716
已過一至三十日	873	14,611
已過三十一至六十日	173	863
已過六十日以上	<u>73</u>	<u>994</u>
	<u>221,211</u>	<u>204,184</u>

預期將於超逾一年後清還之應付款項及應計款項為港幣六千七百七十四萬九千元（二零一六年：港幣五千四百六十四萬八千元）。

11. 股本

	截至三月三十一日止財政年度			
	二零一七年		二零一六年	
	股份數目 千股	面值 港幣千元	股份數目 千股	面值 港幣千元
法定：				
每股面值港幣三角之普通股股份	<u>518,000</u>	<u>155,400</u>	<u>518,000</u>	<u>155,400</u>
已發行及繳足：				
每股面值港幣三角之普通股股份				
承前結餘	380,452	114,135	389,885	116,965
購回股份	<u>—</u>	<u>—</u>	<u>(9,433)</u>	<u>(2,830)</u>
結餘轉下年度	<u>380,452</u>	<u>114,135</u>	<u>380,452</u>	<u>114,135</u>

普通股股份持有人有權收取不時宣派之股息，並有權在本公司之股東大會上按每股一票進行投票。所有普通股股份在分攤本公司之剩餘資產時均享有同等權益。

於截至二零一六年三月三十一日止年度內，本公司於聯交所以購買價總額（不包括費用）港幣三千零三十七萬零七百四十四元購回合共九百四十三萬三千三百二十八股普通股股份，該等已購回之股份其後已於二零一六年三月三十一日止年度內註銷。於二零一六年三月三十一日止年度內在聯交所購回之普通股股份詳情如下：

購回月份	購回普通股 股份數目	每股普通股股 份最高購買價 港幣	每股普通股股 份最低購買價 港幣	購買價總額 (不包括費用) 港幣
二零一五年四月	408,500	3.35	3.30	1,362,970
二零一五年五月	1,000,000	3.30	3.25	3,295,875
二零一五年六月	1,929,828	3.29	3.25	6,313,210
二零一五年十月	6,081,500	3.40	2.80	19,369,079
二零一六年一月	13,500	2.22	2.15	29,610

鑑於上述股份購回，本公司之已發行股本因此已按上述購回股份於二零一六年三月三十一日止年度內註銷時按其面值相應減少。於本公佈日期，本公司之已發行股份數目共三億八千零四十五萬一千七百四十五股普通股股份。

12. 資本性承擔

於二零一七年三月三十一日，財務報表內並無作撥備之資本性承擔如下：

	截至三月三十一日止財政年度	
	二零一七年 港幣千元	二零一六年 港幣千元
已簽約者	1,921	2,576
已獲授權但尚未簽約者	—	10,543
	<u>1,921</u>	<u>13,119</u>

13. 或然負債

於二零一七年三月三十一日，本公司之或然負債項目如下：

- (1) 就某些銀行給予若干附屬公司之信貸而作出港幣十億六千八百七十七萬四千元（二零一六年：港幣十億四千九百三十六萬元）之擔保。該等信貸於報告期間結束日已運用之金額為港幣一億四千六百七十三萬九千元（二零一六年：港幣二億四百零九萬元）。

- (2) 就保證若干附屬公司履行若干協議內之責任而給予各專利授權人之擔保。於報告期間結束日，根據該等協議應付之金額為港幣一千三百零七萬二千元（二零一六年：港幣一千一百一十五萬元）。

於報告期間結束日，董事並不認為有就任何該等擔保而可能向本公司提出之申索。因此，並無分別於二零一七年三月三十一日及二零一六年三月三十一日就該等申索作出任何撥備。

鑑於不能可靠地計算該等擔保之公平價值及並無其交易價格，故本公司並未就該等擔保確認任何遞延收益。

14. 比對數字

由於採納證券投資作為本集團之主要業務之一，故於附註2分部資料之若干比對數字已作出調整，以符合本期間之列報形式。

管理層之討論及分析

於截至二零一七年三月三十一日止財政年度，本集團錄得之銷售額為港幣三十一億四千四百八十萬元，下降了百分之十三點二。同店銷售額則輕微上升了百分之一點二。

應撥歸於權益股東之淨溢利為港幣八千零二十萬元。長期直接投資及持作買賣的投資組合之淨溢利貢獻為港幣七千四百二十萬元。

謹請注意，能轉虧為盈主要是由於嚴格控制各營運層面致使營運成本及開支下降、投資溢利貢獻、以及並無往年就無形資產及若干零售店舖之固定資產作出減值所致。香港、中國及台灣之核心市場之零售氣候仍然疲弱。

財務業績及末期股息

於截至二零一七年三月三十一日止財政年度之營業額為港幣三十一億四千四百八十萬元，較去年度港幣三十六億二千一百三十萬元，下降了百分之十三點二。

應撥歸於權益股東之溢利為港幣八千零二十萬元，去年度則為虧損港幣二億八千八百二十萬元。

基於所述業績，董事局建議派發末期股息每股普通股股份港幣一角七仙，去年度末期股息則為每股普通股股份港幣一角一仙。

股東有權選擇收取現金股息，或根據本公司之以股代息計劃，以繳足股款之新普通股股份形式代替收取全部或部份現金末期股息。一份載有以股代息計劃詳情之通函及相關之選擇表格預期於二零一七年八月十日（星期四）或前後寄發予各股東。

業務回顧

由於中國內地旅客及本地顧客之消費持續下降，於本年度內香港零售市場持續疲弱及波動。此外，本集團繼續面對非常高之營運成本基礎，包括租金及員工成本。預期疲弱的市況將於新財政年度持續。

台灣零售市場大幅轉差，此乃由於中國內地旅客銳減，以及當地顧客消費氣氛疲弱所致。由於中國大陸與台灣之間政治關係不佳，零售市況並無改善之跡象。

本集團對其業務擴充採取非常謹慎之態度，於本年度內只開設了四間新店。本集團現今之零售網絡合共一百一十五間店舖，包括了香港二十八間、中國十六間、台灣五十八間、新加坡五間、馬來西亞五間、以及澳門三間。

在地域上，香港對銷售額之貢獻佔百分之七十三點三、台灣佔百分之十九點五、中國佔百分之二點五，而其他地區則佔百分之四點七。

商品組合方面，時裝及配飾佔百分之四十三、腕錶及珠寶首飾佔百分之二十七點四、化妝及美容產品佔百分之二十八點九，而證券買賣則佔百分之零點七。

於本年度內，本集團已多元化拓展至證券買賣，連同直接投資，已成為本集團另一核心業務。該部門賺取之淨溢利為港幣七千四百二十萬元。

前景展望

香港、中國及東南亞之零售環境持續疲弱。於可見之未來並不預期會有任何強勁之復甦。因此，本集團將繼續嚴格控制各營運層面之成本及支出，並對其進一步擴充及發展策略採取非常審慎之態度。

於投資方面，本集團將繼續在主要國際市場尋找長期直接投資，以及證券買賣投資之投資機會。

基於本集團擁有港幣十三億七千七百二十萬元之現金淨額及強健之財政狀況，本集團定能藉此優勢，充份把握任何市場復甦機會，以及參與新投資商機，以多元化拓展及擴闊其盈利基礎。

公司策略

本集團之策略為透過揉合代理授權品牌、本集團之自家品牌及自家零售平台，以迎合亞洲市場對優質品牌產品之需求。本集團之企業價值有賴其現有之業務之增長、發掘新業務及不限於其現有業務之投資機會，藉以提升價值予其顧客及股東。董事局將繼續殷勤並謹慎地評估所有該等商機，主要為著進一步鞏固本集團之財務及市場地位，以及提升價值予其股東。本集團相信藉推行嚴控之業務策略及審慎之財務管理，可維持其業務之長久性及持續性而達成此目標。本集團亦相信憑藉維持穩健之資產負債表，能充份把握任何出現之非常有價值之投資機會。

僱傭及薪酬政策

於二零一七年三月三十一日，本集團僱有一千五百一十四名（二零一六年：一千六百六十六名）員工。員工成本總額（包括董事酬金）為港幣四億三千五百八十萬元（二零一六年：港幣五億七千八百萬元）。薪酬政策由董事局定期審閱，而有關董事及高級管理層之薪酬政策則由薪酬委員會定期審閱。薪酬福利架構乃按有關薪金之水平及組合，以及本集團於所在國家及所經營之業務之一般市場情況而釐定。

流動資金及財務資源

於本年度內，本集團從經營業務所取得之現金淨額為港幣一億二千零三十萬元（二零一六年：港幣一億五千零五十萬元），此乃包括營運資金之變更港幣一億三千零三十萬元（二零一六年：港幣一億七千四百六十萬元）及稅項繳款港幣一千零一十萬元（二零一六年：港幣二千四百一十萬元）後之經營現金流轉。

於本年度內，於投資活動所取得之現金盈餘淨額為港幣二千四百一十萬元（二零一六年：現金開支淨額為港幣三千五百八十萬元），此乃包括於其他金融資產所取得之現金盈餘淨額港幣一億零六百二十萬元（二零一六年：現金開支淨額為港幣四千五百七十萬元）及資本開支淨額港幣一億三千六百五十萬元（二零一六年：港幣四千二百三十萬元）。

連同其他金融活動包括股息分派港幣四千一百九十萬元（二零一六年：港幣二千三百二十萬元），現金流入淨額多於開支使本集團於二零一七年三月三十一日之現金及銀行存款增加至港幣十四億二千零四十萬元（二零一六年：港幣十三億九千一百一十萬元）。本集團於二零一七年三月三十一日之流動財務資源淨額為港幣十三億七千七百二十萬元（二零一六年：港幣十三億一千六百二十萬元），包括現金及銀行存款港幣十四億二千零四十萬元，減去短期銀行借貸港幣四千三百二十萬元。

外幣匯率風險及財務管理

本集團購貨所需之外幣主要為美元、歐元、英鎊及瑞士法郎。如認為適當時，本集團亦會使用期貨合同購買有關貨幣以清償應付款項，而按本集團之一貫政策，購買該等期貨合同或外幣乃嚴格限制於已批准之購貨預算或已作出之實際購貨承諾金額內。

有關本集團海外業務營運所需之營運資金及資本開支，在有需要時會透過當地幣種之借貸來支付，並以當地之銷售所產生之資金償還，以便把有關地區幣值匯率浮動之影響減至最低。

本集團之財務風險管理乃由其在香港之庫務部負責，並按照由董事局所制定之政策及指引而執行。現金盈餘主要為美元、新台幣、港元及人民幣，而大部份均以短期存款形式存放於穩健之國際銀行，並投資於有可接受信貸評級之企業所發行之債務證券。

於二零一七年三月三十一日，本集團之流動比率（流動資產除以流動負債）為三點七倍（於二零一六年三月三十一日：三點一倍）。本集團於回顧之財政年度內一直持有現金盈餘淨額，而其資本與負債比率（乃根據銀行貸款總額減去現金結餘，相對綜合資本及儲備之百分比）為零倍（於二零一六年三月三十一日：零倍）。

其他資料

股息

鑑於所述業績，董事局建議派發截至二零一七年三月三十一日止年度之末期股息每股普通股股份港幣一角七仙（二零一六年：港幣一角一仙）。該末期股息總額約港幣六千四百六十七萬七千元（二零一六年：港幣四千一百八十五萬元）將於九月六日（星期三）或前後派付予於二零一七年八月二日（星期三）名列於本公司股東名冊上之股東。鑑於並無宣派及繳付中期股息，全年股息為每股普通股股份港幣一角七仙（二零一六年：港幣一角一仙）。董事局亦建議提供以股代息選擇，股東可選擇以本公司已繳足股款之新普通股股份形式代替收取全部或部份現金末期股息。

以股代息選擇

待股東於二零一七年七月二十五日（星期二）舉行之本公司股東週年大會（「二零一七年股東週年大會」）上批准建議之末期股息以及發行股份之一般性授權後，末期股息將以現金（並提供以股代息選擇）派付予於二零一七年八月二日（星期三）名列於本公司股東名冊上之股東。以股代息選擇亦須待聯交所批准據此將予發行之本公司新普通股股份上市及買賣後，方可作實。

一份載有以股代息選擇（如提供）詳情之通函連同選擇表格將於二零一七年八月十日（星期四）或前後一併寄發予各股東。預期以股代息之確實股票及股息單將於二零一七年九月七日（星期四）或前後寄發予各股東。

暫停辦理股份過戶登記

為確定股東有權出席二零一七年股東週年大會並於會上投票，以及享有建議之末期股息，本公司將於以下期間內暫停辦理股份過戶登記手續：

(i) 為確定股東有權出席二零一七年股東週年大會並於會上投票：

交回股份過戶文件以作登記
之最後時限 二零一七年七月十九日（星期三）
下午四時三十分

暫停辦理股份過戶登記手續 二零一七年七月二十日（星期四）至
二零一七年七月二十五日（星期二）
（首尾兩天包括在內）

記錄日期 二零一七年七月二十五日（星期二）

(ii) 為確定股東享有建議之末期股息：

交回股份過戶文件以作登記
之最後時限 二零一七年七月三十一日（星期一）
下午四時三十分

暫停辦理股份過戶登記手續 二零一七年八月一日（星期二）至
二零一七年八月二日（星期三）
（首尾兩天包括在內）

記錄日期 二零一七年八月二日（星期三）

於上述期間內，暫停辦理股份過戶登記手續。股東為符合資格出席二零一七年股東週年大會並於會上投票，以及符合資格享有建議之末期股息，請將過戶表格連同有關股票最遲於上述「最後時限」前，送交香港皇后大道東一百八十三號合和中心二十二樓卓佳登捷時有限公司，即本公司之香港股份過戶登記分處，辦理股份過戶手續。

股份購回、出售及贖回

於本年度內，本公司及其任何附屬公司均無買賣或贖回本公司之普通股股份。

企業管治常規

本公司致力維持高質素之企業管治。本公司認為企業管治常規對公司運作之平穩、效率及透明度，以及吸引投資之能力極為重要，並能保障股東之權利及提升股東所持股份之價值。

本公司於截至二零一七年三月三十一日止年度內均一直應用並遵守上市規則附錄十四內載列之企業管治守則（「企管守則」）之原則及所有守則條文，除企管守則守則條文第A.2.1條外，此乃由於行政總裁之職責現由集團執行主席潘迪生爵士所履行。

有關本公司其他企業管治常規之詳情已載列於將於稍後寄發予各股東之二零一七年年報內之企業管治報告書內。

審閱集團末期業績

審核委員會已與董事局審閱本集團截至二零一七年三月三十一日止年度之綜合末期業績。

本公佈內所載本集團截至二零一七年三月三十一日止年度綜合末期業績之數字，乃經本公司獨立核數師畢馬威會計師事務所（執業會計師）將其與本年度本集團草擬綜合財務報表內之金額作出比較，並認為金額一致。由於畢馬威會計師事務所就此進行之工作有限，並不構成一項審計、審閱或其他保證之委聘，因此畢馬威會計師事務所並不會就本公佈發表任何保證。

股東週年大會

本公司謹訂於二零一七年七月二十五日（星期二）上午十一時三十分，假座香港九龍尖沙咀東部加連威老道九十八號東海商業中心四樓舉行二零一七年股東週年大會。股東週年大會通告將登載在香港交易及結算所有限公司之網站(www.hkexnews.hk)及本公司之網站(www.dickson.com.hk/cht/doc/announcement/CAGM280617.pdf)，並載列於將於稍後寄發予各股東之二零一七年年報內。

於本公佈日期，董事局成員包括：

執行董事：

潘迪生（集團執行主席）
陳增榮（營運總裁）
陳漢松
劉汝熹

獨立非執行董事：

馬清源
艾志思
梁啟雄

承董事局命
公司秘書
柯淑英

香港 二零一七年六月五日

* 僅供識別